[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от __________________                                                                             №______
х. Восточный Сосык

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 3 квартал 2019 года

В соответствии со  статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 8 статьи 28 Решения Совета Куйбышевского сельского поселения  Староминского района  от 07 ноября 2014 года № 3/6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 3 квартал 2019 года (прилагается).
1. Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района (Е.А. Макаровой) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.kuibishevsp.ru
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района  И.О.Мысливцеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского поселения                                                                          Староминского района                                                                          С.В.Демчук

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
от _________________ №_____

ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 3 квартал 2019 года

	Наименование финансового органа
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Периодичность:
	квартальная

	Единица измерения:
	руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	10 910 500,00
	8 172 819,47
	2 737 680,53

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	505 000,00
	515 838,82
	-

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	5 000,00
	3 921,74
	1 078,26

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	758 600,00
	707 003,74
	51 596,26

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-120 000,00
	-87 243,84
	-32 756,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 150 100,00
	1 125 764,68
	24 335,32

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	5 200,00
	5 126,69
	73,31

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	39 000,00
	15 144,13
	23 855,87

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	417 000,00
	48 399,06
	368 600,94

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	2 458 000,00
	1 911 732,75
	546 267,25

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	2 307 000,00
	764 414,42
	1 542 585,58

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	010
	182 10904053 10 0000 110
	-
	0,90
	-

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)
	010
	910 11618050 10 0000 140
	20 000,00
	20 000,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	3 500,00
	3 491,38
	8,62

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20215001 10 0000 150
	2 802 900,00
	2 602 200,00
	200 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	992 20215002 10 0000 150
	128 000,00
	128 000,00
	0,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	992 20219999 10 0000 150
	318 700,00
	318 700,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 150
	88 700,00
	66 525,00
	22 175,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	992 20705030 10 0000 150
	20 000,00
	20 000,00
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	11 379 553,44
	8 321 390,45
	3 058 162,99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5100000190 121
	395 800,00
	373 865,87
	21 934,13

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5100000190 129
	129 400,00
	97 401,37
	31 998,63

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 121
	1 533 245,00
	1 306 726,55
	226 518,45

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 129
	630 455,00
	365 809,07
	264 645,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110100190 244
	115 800,00
	110 224,44
	5 575,56

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	992 0104 5110100190 831
	11 800,00
	11 045,15
	754,85

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110100190 851
	14 400,00
	14 270,00
	130,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110100190 852
	2 800,00
	2 318,00
	482,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110100190 853
	17 500,00
	17 468,24
	31,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110160190 244
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5120120190 540
	77 000,00
	57 750,00
	19 250,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5160020200 540
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Специальные расходы
	200
	992 0107 5140000180 880
	441 800,00
	353 324,40
	88 475,60

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130210490 870
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0600110070 244
	44 000,00
	39 020,00
	4 980,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	992 0113 0700110070 123
	66 600,00
	43 800,00
	22 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5180110060 244
	348 900,00
	348 816,73
	83,27

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 121
	61 913,00
	51 094,47
	10 818,53

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 129
	26 787,00
	15 430,53
	11 356,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 1300110070 244
	1 148 600,00
	132 050,00
	1 016 550,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 0300110070 244
	18 300,00
	18 260,00
	40,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	200
	992 0502 0300110070 414
	1 400 000,00
	644 652,77
	755 347,23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 1100110700 244
	1 362 100,00
	1 353 109,76
	8 990,24

	Уплата иных платежей
	200
	992 0503 1100110700 853
	500,00
	219,98
	280,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 0210100010 244
	30 000,00
	26 830,00
	3 170,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 0910100120 111
	442 000,00
	442 000,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 0910100120 119
	133 500,00
	133 484,00
	16,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5210000590 111
	1 214 000,00
	934 847,39
	279 152,61

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5210000590 119
	329 000,00
	270 998,97
	58 001,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 5210000590 244
	841 600,00
	827 412,14
	14 187,86

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	992 0801 5210000590 831
	18 453,44
	18 436,70
	16,74

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5210000590 851
	400,00
	121,00
	279,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5210000590 852
	4 000,00
	3 007,42
	992,58

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5210000590 853
	1 500,00
	1 449,77
	50,23

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5310000590 111
	151 632,00
	111 149,82
	40 482,18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5310000590 119
	59 168,00
	32 056,64
	27 111,36

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5310000590 853
	1 000,00
	193,37
	806,63

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	992 1003 5040010310 321
	106 700,00
	71 156,80
	35 543,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 0410100020 244
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 0800110070 244
	63 700,00
	57 283,40
	6 416,60

	Обслуживание муниципального долга
	200
	992 1301 5150110150 730
	1 400,00
	505,70
	894,30

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-469 053,44
	-148 570,98
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	469 053,44
	148 570,98
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	0,00
	0,00
	-

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	795 600,00
	795 600,00
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	-795 600,00
	-795 600,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	469 053,44
	148 570,98
	320 482,46

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-11 706 100,00
	-9 149 595,10
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	12 175 153,44
	9 298 166,08
	х

Ведущий специалист администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                                       И.О.Мысливцева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от _________________ года № ____
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского
сельского поселения Староминского района за 3 квартал 2019 года»

Проект внесен:
Глава Куйбышевского сельского
поселения Староминского района                                                                   С.В.Демчук

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                             И.О.Мысливцева

Проект согласован:
Главный специалист администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                            Е.П.Смольянинов

image1.jpeg